[image: image1.jpg]

СОВЕТ СТАРОДЕРЕВЯНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНЕВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 29.11.2022                                                                                                                   № 186
ст-ца Стародеревянковская

О внесении изменений в решение Совета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района от 26 ноября 2021 года № 123                       «Об установлении земельного налога»
(02.02.2022 г. №142)

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 N 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", с пунктом 2 ст. 387 Налогового кодекса Российской Федерации, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29 сентября 2019 года №325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового Кодекса Российской Федерации», Совет Стародеревянковского сельского поселения Каневского района, р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района от 27 ноября 2021 года №123 «Об установлении земельного налога» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1 Изложить пункт 2 настоящего Решения в следующей редакции:
От уплаты земельного налога освобождаются  следующие категории налогоплательщиков в отношении одного земельного участка, не используемого для ведения предпринимательской деятельности:
а) Инвалиды I и II группы инвалидности;

б) Инвалиды с детства;

в) Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, ветераны и инвалиды боевых действий;

г) Физические лица, получающие льготы в соответствии с Законом Российской Федерации "О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС" , а также лица, подвергшиеся радиационному воздействию в следствии ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне";

д) Лица, достигшие восьмидесятилетнего возраста.

е)  Один из родителей, имеющих трех и более несовершеннолетних детей.

ж) Физические лица, призванные на военную службу по мобилизации и поступившие на военную службу на добровольной основе, а также члены их семей (родители, жены, дети)(при предоставлении подтверждающих документов)).
2. Администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района обеспечить официальное опубликование данного решения.
3. Настоящее решение довести до сведения Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 4 по Краснодарскому краю.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики и бюджета Совета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
Глава Стародеревянковского
сельского поселения Каневского района                                               С.А.Гопкало
Председатель Совета Стародеревянковского

сельского поселения Каневского района                                                 А.П.Ягнюк